
Medaillenspiegel der Kantone Gold Silber Bronze Total

Stand per: 08.09.2024 alle Angaben ohne Gewähr

Rang Total - über alle Disziplinen 44 44 43 131

1 Zürich ZH 9 2 5 16

2 Bern BE 8 10 5 23

3 Fribourg FR 7 2 4 13

4 Solothurn SO 5 3 3 11

5 Luzern LU 3 2 5

6 Basel-Land BL 2 3 3 8

7 St. Gallen SG 2 3 2 7

8 Graubünden GR 2 1 2 5

9 Aargau AG 1 7 3 11

10 Schwyz SZ 1 3 1 5

11 Vaud VD 1 2 5 8

12 Thurgau TG 1 1 2 4

13 Ticino TI 1 1 2

14 Valais VS 1 1 2

15 Neuenburg NE 2 2

16 Genève GE 1 1 2

Nidwalden NW 1 1 2

18 Glarus GL 1 1

Zug ZG 1 1

20 Obwalden OW 2 2

21 Uri UR 1 1

Schweizermeisterschaft Outdoor 2024
ZHSV.ch/News/2024/SM-Outdoor
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Medaillenspiegel der Kantone Gold Silber Bronze Total

Stand per: 08.09.2024 alle Angaben ohne Gewähr

Schweizermeisterschaft Outdoor 2024
ZHSV.ch/News/2024/SM-Outdoor

Rang Gewehr 50m / Thun, 01.-08.09.2024 13 13 13 39

1 Solothurn SO 5 3 3 11

2 Bern BE 2 2 2 6

3 Zürich ZH 2 2

4 Schwyz SZ 1 3 1 5

5 Fribourg FR 1 1 2

6 Ticino TI 1 1

Valais VS 1 1

8 Neuenburg NE 2 2

St. Gallen SG 2 2

10 Zug ZG 1 1

11 Graubünden GR 2 2

12 Luzern LU 1 1

Obwalden OW 1 1

Thurgau TG 1 1

Uri UR 1 1
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Medaillenspiegel der Kantone Gold Silber Bronze Total

Stand per: 08.09.2024 alle Angaben ohne Gewähr

Schweizermeisterschaft Outdoor 2024
ZHSV.ch/News/2024/SM-Outdoor

Rang Gewehr 300m / Thun, 01.-08.09.2024 17 17 17 51

1 Fribourg FR 5 2 3 10

2 Bern BE 3 3 2 8

3 Zürich ZH 3 1 3 7

4 Graubünden GR 2 1 3

5 Luzern LU 2 1 3

6 Aargau AG 1 4 2 7

7 St. Gallen SG 1 1 2 4

8 Genève GE 1 1 2

Nidwalden NW 1 1 2

10 Basel-Land BL 1 1

Glarus GL 1 1

Thurgau TG 1 1

13 Obwalden OW 1 1

Valais VS 1 1
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Medaillenspiegel der Kantone Gold Silber Bronze Total

Stand per: 08.09.2024 alle Angaben ohne Gewähr

Schweizermeisterschaft Outdoor 2024
ZHSV.ch/News/2024/SM-Outdoor

Rang Pistole 25m / Thun, 01.-08.09.2024 11 11 10 32

1 Zürich ZH 4 1 5

2 Bern BE 3 5 1 9

3 Basel-Land BL 2 2 3 7

4 Thurgau TG 1 1 2

5 Fribourg FR 1 1

6 Aargau AG 2 1 3

7 Vaud VD 1 4 5

Rang Pistole 50m / Thun, 01.-08.09.2024 3 3 3 9

1 Vaud VD 1 1 1 3

2 Luzern LU 1 1

St. Gallen SG 1 1

4 Aargau AG 1 1

Ticino TI 1 1

6 Zürich ZH 2 2

Kriterium für die Kantonszuteilung der Medaillen:

• Einzelschützen: Wohnort (und nicht Vereinszugehörigkeit)

Anmerkung:

• Kantone ohne Medaillengewinn werden nicht aufgeführt.
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